
UCHWAŁA NR XLVII.453.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Halinów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), po 
uzyskaniu opinii jednostek pomocniczych Gminy Halinów uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Halinów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 35

b) w miejscu sprzedaży: 12

2) zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 35

b) w miejscu sprzedaży: 12

3) zawierających powyżej 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 35

b) w miejscu sprzedaży: 12

§ 2. 1. Ustala się, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych do 4,5 % oraz piwa, powyżej 4,5 % do 18% 
i powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i  poza miejscem 
sprzedaży nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 30 metrów od obiektów chronionych takich 
jak: szkoły, przedszkola, żłobki i obiekty sakralne (kościoły, kaplice, cmentarze).

2. Ustala się, że odległości, o których mowa w ust. 1, mierzone są wzdłuż osi najkrótszego ciągu 
komunikacyjnego od najbliższego ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do 
najbliższego wejścia do obiektu chronionego, a gdy obiekt jest ogrodzony do najbliższego wejścia na teren 
obiektu. Jeżeli drzwi wejściowe punktu sprzedaży lub obiektu chronionego znajdują się wewnątrz budynku, 
odległość ta mierzona jest wzdłuż osi najkrótszego ciągu komunikacyjnego do najbliższych ogólnodostępnych 
drzwi wejściowych budynku, wiodących do punktu sprzedaży lub obiektu chronionego.

3. Przez ciąg komunikacyjny rozumie się najkrótszą odległość jaka musi pokonać pieszy od wejścia 
z punktu sprzedaży do najbliższego wejścia na teren obiektu chronionego, a gdy obiekt jest ogrodzony
do najbliższego wejścia na teren obiektu chronionego, bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie 
prawa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) rada gminy upoważniona jest do określenia zasad usytuowania miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Nowelizacja ustawy, obowiązująca od 9 marca 2018 r., nakłada
ponadto na gminę obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
a nie jak dotychczas limitu punktów sprzedaży. Limit zezwoleń obejmuje także zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz piwa, które dotychczas nie wchodziły w jego zakres.

Obecnie limit punktów sprzedaży na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 %
do 18% i powyżej 18% jest na tym samym, co zaproponowanym poziomie.

Nadal do limitu nie wchodzą zezwolenia jednorazowe (organizacja imprez).

Znowelizowana ustawa daje również możliwość ograniczenia sprzedaży w porze nocnej, co dotychczas
wykluczała ustawa o swobodzie działalności gospodarczej.

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz. 310).




